

SPRAWOZDANIE
Wójta Gminy Marciszów
z wykonania Programu Współpracy Gminy Marciszów
z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2017 roku

Wstęp

Zgodnie z postanowieniami art. 5 a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016r, poz. 1817 ze zmianami) Wójt Gminy Marciszów zobowiązany jest przedłożyć Radzie Gminy Marciszów sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni (do 31 maja każdego roku).

Uchwałą Nr XXX/149/16 z dnia 24 listopada 2016 roku. Rada Gminy Marciszów przyjęła Program Współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok, który realizowano w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 roku. Program ten zakładał zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych umożliwiających pełne i terminowe wykonanie zadań przez stowarzyszenia oraz przekazanie organizacjom pozarządowym środków na realizację zadań publicznych, których zakres określony został w przedmiotowej ustawie. Działania, jakie były podejmowane na terenie gminy Marciszów w 2016 roku miały w szczególności przyczynić się do promocji aktywnego spędzania wolnego czasu wśród dzieci i młodzieży oraz rozwoju rekreacji i sportu w ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz organizowanie obozów i kolonii dla dzieci wywodzących się ze środowisk trudnych (zagrożonych patologią społeczną, niewydołnych wychowawczo, niezaradnych życiowo, dysfunkcyjnych). Program określał ponadto zasady i formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. Ustalono, że współpraca ta realizowana będzie w formie finansowej -poprzez ogłaszanie otwartych konkursów pożytku publicznego w ramach ww. dziedzin i udzielanie dotacji na finansowanie ich realizacji.

Formy współpracy

Zgodnie z przyjętym Programem władze gminy współpracują z organizacjami pozarządowymi poprzez powierzanie lub wspieranie wykonania zadań wymienionych w programie. Program współpracy wyznacza zadania umożliwiające zaspokajanie potrzeb mieszkańców oraz pozwala dysponować środkami publicznymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe.

W ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2016 roku Gmina Marciszów podejmowała działania o charakterze finansowym, jak i pozafinansowym. Współpraca o charakterze finansowym realizowana była poprzez wspieranie wykonywania tych zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Marciszów na rok 2017 przeznaczono kwotę w wysokości **52.000,00 zł**

W ramach powyższych kwot ogłoszono konkursy ofert, które dotyczyły:

- **Upowszechniania kultury fizycznej i sportu w gminie Marciszów** obejmującego propagowanie uprawiania sportu na terenie gminy, organizację i udział w rozgrywkach sportowych. Na ten cel zabezpieczono w budżecie kwotę **32.000,00 zł**. W ramach ogłoszonego konkursu wpłynęły 2 oferty: LKS „Bóbr” Marciszów, LKS „LESK” Sędziszów.
Zgodnie z procedurą konkursową określoną w Programie współpracy oferty zostały zweryfikowane pod względem formalnym i merytorycznym oraz zaopiniowane przez powołaną przez Wójta Gminy Marciszów komisję konkursową.
Dofinansowanie przyznano następującym organizacjom:

Zakres zadań realizowanych w ramach ogłoszonego konkursu	
Popularyzacja zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy poprzez: - upowszechnianie uprawiania gier zespołowych, - uprawianie indywidualnych dyscyplin sportowych, - organizowanie i udział w imprezach sportowych i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ponad lokalnym, - propagowanie idei uprawiania sportu wśród dzieci i młodzieży	
Nazwa organizacji, której przyznano dotację	Wysokość przyznanej dotacji
LKS „BÓBR” Marciszów	26.350,00
LKS „LESK” Sędziszów	6.650,00
razem	32.000,00

Przyznane kwoty dotacji zostały wykorzystane w 100%. Nie dokonano żadnych zmniejszeń, ani też nie nastąpił zwrot niewykorzystanych środków do budżetu gminy.

Należy też dodać, że kluby sportowe prawidłowo rozliczyły otrzymane środki finansowe i w wyznaczonym terminie złożyły sprawozdania z wykorzystania przyznanych dotacji.

Istotną częścią współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi było wsparcie organizacyjne przy prowadzonych przedsięwzięciach poprzez:

- udostępnianie gminnych obiektów (sali sportowej, boisk sportowych, świetlic wiejskich)

- **Wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży – LATO 2017**

W roku sprawozdawczym w budżecie gminy na wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży zaplanowana została kwota 20.000,00 zł. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w miesiącu maju 2017 roku ogłoszony został konkurs ofert na realizację zadania publicznego, którego celem było min:

- uświadomienie wartości zdrowego życia i dbania o siebie,
- sport i rekreacja – zdrowe i efektywne spędzanie wolnego czasu, z pominięciem pokus czyhających na młodego człowieka jakimi są: alkohol, narkotyki i inne substancje uzależniające,
- wykorzystywanie wiedzy i doświadczeń w nabywaniu umiejętności komunikacji interpersonalnej pomiędzy dorosłymi i dziećmi,

- nabywanie i doskonalenie umiejętności radzenia sobie z problemami osobistymi, rodzinnymi, społecznymi,
- uświadomienie dzieciom i młodzieży, że nie ponoszą winy za nadużywanie alkoholu przez ich rodziców.

W terminie wyznaczonym w ogłoszonym konkursie wpłynęło trzy oferty złożone przez

- UKS „AMATOR” Marciszów
- ZHP Chorągiew Dolnośląska Hufiec w Kamiennej Górze
- Fundacja Pomocy Dzieciom „Pociecha” we Wrocławiu

Po wnikliwej analizie złożonych ofert komisja stwierdziła, że są one zgodne z wymaganymi procedurami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity DZ.U. z 2016 roku, poz. 1817 ze zmianami) oraz spełniają warunki określone w konkursie.

W związku z powyższym Komisja zaproponowała przyjęcie ich do realizacji.

W ramach zawartych umów:

- UKS „AMATOR” otrzymał dofinansowanie w kwocie 8.000,00 zł na organizację wypoczynku dla dzieci wywodzących się głównie ze środowisk trudnych, których rodzice z różnych przyczyn nie są im w stanie zapewnić bezpiecznego, atrakcyjnego, wolnego od zagrożeń wypoczynku letniego – na obozie rekreacyjnym w Serbinowie. W ośrodku wypoczynkowym DAR BULL wypoczywało 20 dzieci
- ZHP – Hufiec Kamienna Góra otrzymał wsparcie finansowe w kwocie 6.700,00 zł – z wypoczynku skorzystało 12 zuchów i harcerzy, jako uczestnicy obozu profilaktycznego w Wygańczycach
- Fundacja Pomocy Dzieciom „Pociecha” we Wrocławiu otrzymała wsparcie finansowe w kwocie 5.300,00 zł – z wypoczynku zorganizowanym w centrum rekreacyjno- sportowym „Polubie” Zatonie skorzystało 12 dzieci.

Przyznana kwota dotacji została wykorzystana w 100%.

W terminie ustawowym przyznane środki finansowe na realizację zadania publicznego zostały przez zleceniobiorców rozliczone.

Informację przygotowali: Krystyna Kwiatkowska, Jolanta Kudryńska

Marciszów, dnia 16 kwietnia 2018r

